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Kraft  Heinz  Canada  nie  mogła  ukryć  rozczarowania,  jakie
wywołały, „wprowadzające w błąd” komentarze premiera Justina
Trudeau  na  temat  ketchupu  wygłoszone  w  obliczu  groźby
wprowadzenia  amerykańskich  ceł.

Po  spotkaniu  z  premierami  Kanady,  które  miało  miejsce  na
początku tego tygodnia, premier federalny powiedział, że rząd
podejmie  działania  odwetowe  w  odpowiedzi  na  wszelkie  cła,
jakie prezydent USA Donald Trump nałoży na towary kanadyjskie,
poprzez  nałożenie  ceł  na  produkty  wyprodukowane  w  USA,  w
szczególności  na  produkty,  dla  których  Kanadyjczycy  mają
alternatywę.

„Dlatego też, tak jak robiliśmy to w przeszłości, będziemy
szukać rozwiązań zastępczych dla kanadyjskich konsumentów” –
powiedział Trudeau reporterom. „Ostatnim razem przykładem było
zastąpienie  ketchupu  Heinza  ketchupem  French’s,  ponieważ
French’s  nadal  używał  w  swoim  ketchupie  kanadyjskich
pomidorów”.
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Komentarz ten wywołał oburzenie firmy Kraft Heinz, co skłoniło
ją  do  wydania  oświadczenia,  w  którym  stwierdza,  że  –  z
wyjątkiem  pięcioletniego  okresu  –  firma  od  ponad  wieku
produkuje kanadyjski keczup. W 2015 roku zakład produkujący
ketchup przeniósł się do Stanów Zjednoczonych, z Leamington w
Ontario,  ale  pięć  lat  później  powrócił  do  Kanady,  do
Montrealu. „Byliśmy stanowczy w naszej decyzji o przeniesieniu
produkcji ketchupu Heinz z powrotem do Kanady w 2020 roku i
jesteśmy dumni, że ketchup Heinz jest produkowany w Kanadzie,
przez  Kanadyjczyków,  przy  użyciu  kanadyjskich  pomidorów”  –
poinformowała firma.

Kraft Heinz Canada twierdzi, że w swojej fabryce Mont Royal w
Quebecu zatrudnia ponad 1000 Kanadyjczyków, wykorzystując do
produkcji ketchupu pomidory uprawiane w Ontario. Firma dodaje,
że jest nie tylko jednym z największych producentów żywności w
Kanadzie, ale także największym nabywcą pomidorów w Ontario.

Na  samym  początku  swojej  kadencji  prezydenckiej  Trump
powiedział,  że  jego  administracja  może  zacząć  nakładać
szerokie cła na import z Kanady już w przyszłym tygodniu, tj.
1 lutego. Groźba tych ogólnych taryf spowodowała kilka spotkań
politycznych liderów Kanady. Została również wymieniona przez
premiera  Ontario  Douga  Forda  jako  główny  powód  ogłoszenia
wcześniejszych wyborów prowincjonalnych w przyszłym tygodniu.
„Potrzebujemy mandatu od ludzi, aby walczyć z taryfami Donalda
Trumpa. On występuje przeciwko naszym rodzinom, naszym firmom,
naszym społecznościom” – powiedział Ford.
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